
 
 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕЗЫМЕНСКАЯ ШКОЛА НОВОАЗОВСКОГО М.О.»   

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

                                                                     ПРИКАЗ 

02 сентября 2024 года                              Безыменное                                    №    

 «Об утверждении рабочих программ учебных 

предметов и курсов внеурочной деятельности 

на 2024 -2025 учебный год» 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», и в целях создания необходимых 

условий для получения общедоступного качественного образования, регулирования 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

образовательным программам, на основании учебного плана школы, решения заседаний 

школьных методических объединений учителей по циклам (учебным дисциплинам) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочие программы учебных предметов 

 и курсов основной образовательной программы начального общего, основного 

общего, среднего общего образования (далее — рабочие программы) для 

использования в образовательной деятельности в 2024 - 2025 учебном году согласно 

Приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Учителям-предметникам осуществлять образовательную деятельность в 

соответствии с содержанием рабочих программ, утвержденных настоящим приказом. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Фалевой Е.В. 

осуществлять контроль за реализацией рабочих программ в соответствии с планом 

внутришкольного контроля. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы                                                                   В.Н.Рогозин 

 
Ознакомлены: 

Борзенко А.А. 

Василенко М.А. 

Васильева Т.А. 

Глинянская Н.С. 

Гурезова Л.А. 

Дараган Ю.И. 

Денищук Н.В. 

Жорноклей А.А. 

Корецкий Р.И. 

Михайличенко О.А. 

Навизинсая Н.В. 

Оксина Н.И. 

Пюра Т.Н. 

Фалеева Е.В. 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 

к приказу № _______ от 02.09.2024 г. 

«Об утверждении рабочих программ 

учебных предметов и курсов на 

2024 - 2025 учебный год» 

 

 

Рабочие программы учебных предметов и курсов 

на 2024 – 2025 учебный год 

 
УРОВЕНЬ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Основная образовательная программа начального общего образования Учебные предметы: 

- Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (1-4 классы) 

- Рабочая программа учебного предмета «Литературное чтение» (1-4 классы) 

- Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» (2-4 классы) 

- Рабочая программа учебного предмета «Математика» (1-4 классы) 

- Рабочая программа учебного предмета «Окружающий мир» (1-4 классы) 

- Рабочая программа учебного предмета «»ОРКСЭ» (4 класс) 

- Рабочая программа учебного предмета «Музыка» (1-4 классы) 

- Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» (1-4 классы) 

- Рабочая программа учебного предмета «Труд (технология)» (1-4 классы) 

- Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» (1-4 классы) 

-  Рабочая программа внеурочной деятельности  «Разговоры о важном» (1-4 классы) 

-  Рабочая программа  внеурочной деятельности «Функциональная грамотность» (1-4 

классы) 

- Рабочая программа  внеурочной деятельности «Орлята России» (1-4 классы) 

- Рабочая программа  внеурочной деятельности «Юный чемпион» (4 класс) 

- Рабочая программа  внеурочной деятельности «Юный чемпион» (1-4 классы) 

- Рабочая программа  внеурочной деятельности «Занимательная математика» (1-3 классы) 

 

 

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Основная образовательная программа основного общего образования Учебные предметы: 

− Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (5-9 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Литература» (5-9 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» (5-9 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Математика» (5-6 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Алгебра» (7-9 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Геометрия» (7-9 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Вероятность и статистика» (7-9 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Информатика» (7-9 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «История» (5-9 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Обществознание» (6-9 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «История Ставрополья» (5-9 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «География» (5-9 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Физика» (7-9 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Химия» (8-9 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Биология» (5-9 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «ОДНКНР» (5-6 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Музыка» (5-8 классы) 



− Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» (5-7 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Труд (технология)» (5-9 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» 

(8-9 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» (5-9 классы) 

− Рабочая программа элективного курса «Введение в Новейшую историю России» (9 

класс) 

− Рабочая программа элективного курса «Трудные темы правописания» (7 класс) 

− Рабочая программа внеурочной деятельности  «Разговоры о важном» (5-9 классы) 

−  Рабочая программа  внеурочной деятельности «Функциональная грамотность» (5-9 

классы) 

 -  Рабочая программа  внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты» (6-9 классы) 

-  Рабочая программа  внеурочной деятельности «Семьеведение» (9 класс) 

-  Рабочая программа  внеурочной деятельности «Биология. Проектно-

исследовательская деятельность» (5-8 классы) 

-  Рабочая программа  внеурочной деятельности «Занимательный русский язык» (5 

класс) 

-  Рабочая программа  внеурочной деятельности «В гостях у орфографии» (7 класс) 

-  Рабочая программа  внеурочной деятельности «Мир русского слова» (6 класс) 

-  Рабочая программа внеурочной деятельности «Мир русского языка» (8 класс) 

 

УРОВЕНЬ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Основная образовательная программа среднего общего образования Учебные предметы: 

− Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (10-11 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Литература» (10-11 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» (10-11 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Алгебра» (10-11 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Геометрия» (10-11 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Вероятность и статистика» (10-11 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Информатика» (10-11 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «История» (10-11 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Обществознание» (10-11 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «История Ставрополья» (10-11 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «География» (10-11 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Физика» (10-11 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Химия» (10-11 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Биология» (10-11 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Право» (10-11 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» 
(10-11 классы) 

− Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» (10-11 классы) 

Элективные курсы: 

− Рабочая программа элективного курса «Русский язык в формате ЕГЭ» (10 класс) 

− Рабочая программа  внеурочной деятельности  «Разговоры о важном» (10-11 

классы) 

−  Рабочая программа  внеурочной деятельности «Функциональная грамотность» (10-

11 классы) 

-  Рабочая программа  внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты» (10-11 

классы)  

-  Рабочая программа  внеурочной деятельности «За страницами учебника русского» (11 

класс) 

  -  Рабочая программа  внеурочной деятельности «Современные агробиотехнологии» 

(10-11 классы) 


